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  Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

Vážení, 

v souvislosti s obdrženými žádostmi o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výzvy k 

podání nabídek na veřejnou zakázku „Zvýšení odborných znalostí zaměstnanců MMB“ 

v rámci ČÁSTI I: Školení projektového řízení PRINCE2® zasíláme odpovědi na obdržené 

žádosti. 

 

Žádost č. 1 

„Mám dotaz k VŘ vzdělávání PRINCE2 - https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz/-

/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/zvyseni-odbornych-znalosti-zamestnancu-

mmb-cast-i-skoleni-projektoveho-rizeni-prince2-?inheritRedirect=false  .  

Ohledně kvalifikace lektorů: „Trenéři\školitelé musí mít praxi v oblasti relevantní k 

předmětu zakázky v délce nejméně 2 roky ke dni učinění nabídky“ – je relevantní praxí 

myšleno i lektorování kurzů obecného projektového řízení a projektového řízení dle PMI 

či IPMA? Nebo se musí výhradně jednat o školení PRINCE2?“ 

 

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že v rámci výzvy k podání nabídek požaduje následující technické 

kvalifikační předpoklady: 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli: Seznam trenérů\školitelů, kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky - vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 124 

zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit v souladu s ust. § 79, odst. 2 písm. c), d) 

zákona seznam minimálně dvou trenérů\školitelů, kteří se budou podílet na realizaci 

veřejné zakázky. Trenéři\školitelé musí mít praxi v oblasti relevantní k předmětu zakázky 

v délce nejméně 2 roky ke dni učinění nabídky.  

 

Zadavatel upřesňuje, že předmětem zakázky dle bodu 1 výzvy k podání nabídek pro část I 

veřejné zakázky je zajištění odborných kurzů projektového řízení dle standardu 

PRINCE2®. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel požaduje praxi v oblasti relevantní k 

předmětu zakázky, tj. v oblasti projektového řízení dle standardu PRINCE2®. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že dle čl. IX. odst. 6 smlouvy se za podstatné porušení 

povinností považuje nezajištění lektora splňujícího kritéria uvedená v kvalifikačních 

požadavcích dle čl. VIII, odst. 3 smlouvy, přičemž čl. VIII odst. 3 obsahuje závazek 
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dodavatele zajistit pro výuku kvalifikované trenéry/školitele v souladu s podmínkami 

stanovenými v zadávací dokumentaci – tj. osobu, prostřednictvím které prokazoval 

splnění kvalifikačních předpokladů v rámci zadávacího řízení. 

 

Žádost č. 2 

„prosím o upřesnění ve věci “ Požadavek na poskytnutí jistoty” a “ Bankovní garance” 

 

a teď v bodě 12. Požadavek na poskytnutí jistoty: 

ČÁST I: Školení projektového řízení PRINCE2® : 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 zákona požaduje za účelem zajištění plnění povinností 

účastníka vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ze strany 

účastníka ve výši 20.000,- Kč. Jistota bude poskytnuta formou neodvolatelné a nepodmíněné 

bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník), nebo formou složení peněžní částky na účet č. 111502222/0800 pod 

specifickým symbolem 59002908 a variabilním symbolem (IČ účastníka), nebo formou 

pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Účastník 

zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

- sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

- předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, jde-li o 

bankovní záruku, nebo 

- předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

Poskytnutí jistoty se řídí ustanovením § 41 zákona.  

a pak v bodě 14. Další podmínky a požadavky zadavatele: 

8. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou 

textu smlouvy obligatorního charakteru; text smlouvy je součástí zadávací dokumentace; 

účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění. Smlouva 

bude podepsána oprávněnou osobou jednat jménem či za účastníka v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech 

k podpisu určených); nepodepsaná smlouva je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona, a 

je proto právně neúčinná; účastník, jehož nabídka bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, 

bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

9. Vybraný Dodavatel je povinen nejpozději při podpisu smlouvy doložit 

zřízení bankovní garance nebo složit záruku na účet objednatele č. 111502222/0800 pod 

variabilním symbolem (IČ účastníka) ve výši 10 % nabídkové ceny ve prospěch zadavatele 

pro případ porušení některé z povinností Dodavatele specifikovaných v čl. III odst. 2 

smlouvy o dílo a k uspokojení nároků objednatele ze smluvních pokut. Platnost bankovní 

záruky musí být zajištěna po celou dobu plnění veřejné zakázky. Záruka složená na účet 

objednatele bude Dodavateli vrácena po splnění ČÁSTI I veřejné zakázky. V opačném 

případě bude takové opomenutí považováno za neposkytnutí součinnosti účastníka k 

uzavření smlouvy včetně všech následků z toho vyplývajících.  

Chápu to správně takto: 

Teď jsme uhradili 20.000,- a do nabídky vložím - sdělením údajů o provedené platbě 

zadavateli, jde-li o peněžní jistotu. 
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Ohledně bankovní garance ta bude hrazena až po OBOUSTRANÉM podpisu smlouvy? - 

tzn. Bankovní garanci bude hradit už jen konkrétní vybraný Dodavatel?  

Nebo ji máme hradit i my, jakožto uchazeči?“ 

 

Odpověď 

Zadavatel v bodě 12. výzvy k podání nabídek požaduje po účastnících zadávacího řízení 

poskytnutí jistoty ve výši 20.000,- Kč. Poskytnutí jistoty prokazuje účastník zadávacího 

řízení v nabídce některou z následujících forem: 

- sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  

- předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, jde-li o 

bankovní záruku, nebo  

- předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

jistotu, jde-li o pojištění záruky.  

    

Zadavatel potvrzuje, že dle čl. VIII, odst 2. smlouvy o zajištění vzdělávání je dodavatel 

povinen nejpozději při podpisu smlouvy doložit zřízení bankovní garance nebo složit 

záruku na účet objednatele č. 111502222/0800 pod variabilním symbolem (IČ Dodavatele) 

ve výši 10 % nabídkové ceny ve prospěch objednatele pro případ porušení některé z 

povinností dodavatele specifikovaných v čl. III odst. 2 smlouvy a k uspokojení nároků 

objednatele ze smluvních pokut.  

 

Pouze vybraný dodavatel je tedy povinen doložit zřízení bankovní garance nebo složení 

záruky na účet objednatele ve výši 10 % nabídkové ceny, a to nejpozději při podpisu 

smlouvy. 

 

 

Žádost č. 3 

„ráda bych Vás požádala o upřesnění formální části zadávací dokumentace k zakázce 

Zvýšení odborných znalostí zaměstnanců MMB – Část I: Školení projektového řízení 

PRINCE2. 

 

Rozumíme správně, že podrobnou technickou specifikaci kurzů (jako např. popis kurzů, 

metody výuky, rozložení účastníků do konkrétního počtu běhů, cenu apod.) v nabídce tvořit 

nemáme? Protože jsou tyto specifikace uvedeny ve smlouvě, kam také doplníme cenu a 

podpisem smlouvy s obchodními podmínkami souhlasíme. Je to tak?  

Nabídka tak nebude obsahovat vlastní textovou část s popisem produktů dodavatele, ale 

bude „poskládána“ z krycího listu, podepsané smlouvy, příloh ke kvalifikaci a dalších 

prohlášení či dokladů požadovaných výzvou.“ 

 

                

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že dle čl. IV. odst. 2 smlouvy o zajištění vzdělávání bude harmonogram 

konání kurzů  stanovován průběžně po domluvě objednatele a dodavatele. Do termínu 

stanoveného touto smlouvou v tomto odstavci se dodavatel zavazuje realizovat kurzy blíže 

specifikované v čl. III, včetně zajištění průběhu certifikačních zkoušek. Kurzy budou 

probíhat ve dnech a časech sjednaných dohodou mezi smluvními stranami. V rámci výzvy 

k podání nabídek zadavatel nepožaduje předložení popisu obsahu kurzů. 

Součástí nabídky dle doporučeného pořadí uvedeného v bodě 10 výzvy k podání nabídek má 

být: 

- krycí list nabídky 
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- obsah nabídky včetně seznamu příloh 

- podepsaný návrh smlouvy 

- přílohy  

- doklad prokazující poskytnutí jistoty na ČÁST I  

- prohlášení o celkovém počtu listů nabídky. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               ……………………................... 

  Mgr. Radek Řeřicha 

                                                                                                           vedoucí OIEF MMB 
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